АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019

                                  № 604
с. Родино

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Родинский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ        «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования Родинский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.2. Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации Родинского района связанных с коррупционными рисками.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего организационным отделом Администрации Родинского района Тяпшеву И.Н.
[image: image1.jpg]

Глава района                                                                              С.Г. Катаманов
Ирина Николаевна Тяпшева

22636

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации

Родинского района

от ______ 2019 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы муниципального образования Родинский район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, утвержденным Законом от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  к высшей группе должностей.
2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, утвержденным Законом от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», к главной группе должностей.
3. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, утвержденным Законом от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», к ведущей группе должностей.

4. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, утвержденным Законом от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», к старшей и младшей группе должностей.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации

Родинского района

от ______ 2019 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации Родинского района  связанных с коррупционными рисками

1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.
2. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
3. Подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов.
4. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собствен-ности муниципального образования Родинский район.
5. Распоряжение земельными участками, находящимися в муници-пальной собственности.
6. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Родинского района.
7. Предоставление архивной информации.

8. Контрольные мероприятия по исполнению смет учреждений   района.

9. Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию.

10. Осуществление контрольных функций.

11. Работа с персональными данными физических и юридических лиц.